
pag. 1 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it  RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 

 

 Roma, 29/09/2017 

 

al Consiglio di Istituto 

al D.S.G.A. 

CUP C89G16003130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTA la candidatura di questo Istituto con il progetto “La Scuola dei desideri” azione  10.1.1A – 

“Interventi per il successo scolastico degli studenti”, assunta al protocollo MIUR n. 16958 del 

23/11/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 indirizzata a questa 

istituzione scolastica con la quale si comunica che la proposta formativa presentata, viene 

autorizzata per un importo di euro 39.774,00; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 14/01/2016 di approvazione del programma 

annuale relativo all'esercizio finanziario 2016; 

VISTO l’art. 2, commi 5-6-8 e 9 del Decreto n. 44 del 1/2/2001; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente acquisiti nel 

Programma Annuale 2016 con il nome di “PON FSE - Asse I Azione 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-

159” - Interventi per il successo scolastico degli studenti, inclusione sociale e lotta al disagio; 

I.C. VIA BELFORTE DEL CHIENTI - C.F. 97712620588 C.M. RMIC8EQ00G - AOOICRM8EQ - Protocollo Generale

Prot. 0003177/U del 29/09/2017 12:33:46
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



pag. 2 
 

 

DISPONE 

1) che il suddetto finanziamento europeo a valere sul PON 2014/2020 venga formalmente assunto sia 

nelle Entrate che nelle Spese del Programma Annuale 2017, prevedendo il seguente progetto: “P24 - 

10.1.1A-FSEPON-LA-2017-159 Interventi per il successo scolastico degli studenti, inclusione 

sociale e lotta al disagio” 

ENTRATE 

Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04/01/04 FINANZIAMENTO 10.1.1A-

FSEPON-LA-2017-159 Inclusione 

sociale e lotta al disagio 

  

39.774,00 

 

39.774,00 

 

USCITE 

Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P 24 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-159 

Inclusione sociale e lotta al disagio 

  

39.774,00 

 

39.774,00 

 

Suddivise nei 7 moduli di seguito riportati: 

 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  
 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Educazione motoria; sport; gioco 
didattico 

Apprendere con lo sport - scuola 
secondara 

€ 5.682,00 

Educazione motoria; sport; gioco 
didattico 

Apprendere con lo sport - scuola 
primaria 

€ 5.682,00 

Arte; scrittura creativa; teatro Ricicliamo con stile € 5.682,00 

Potenziamento delle competenze 
di base 

Potenzia-mente - scuola primaria € 5.682,00 

Potenziamento delle competenze 
di base 

Un bambino che legge, un adulto che 
pensa - scuola secondaria 

€ 5.682,00 

Potenziamento delle competenze 
di base 

Potenzia-mente - scuola secondaria € 5.682,00 

Potenziamento delle competenze 
di base 

Un bambino che legge, un adulto che 
pensa - scuola primaria 

€ 5.682,00 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 39.774,00 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Malvina FIORANI 


		FIORANI MALVINA




